

olták. A hullá egyetlen ruházata egy ing volt, melyből megállapították, hogy a meggyilkolt orosz fogoly. Hetek óta hevert a holttest a mezőn, teljesen felismerhetetlen volt már, mert a kóbor ebek a fejéről és az arcáról lemariták a húst. A nyomozást megindították.

— Villámesapás a hívekkel telt templomba. Pécsről írják: Az elmúlt vasárnap délután nagy vihar vonult végig Baranya s Tolnamegye fölött, a mely alkalommal a győrei katolikus templomba istentisztelet alatt becsapott a villám. A pusztító villám a tornyon és padláson keresztül hatolt be, áttört a kórus falát, végigfutott a templom kövezetén, majd a falon elhelyezett Mária-szobor háta mögött két nagy rést tört a falon s a szomszédos szoba üvegszekrényét pozdorjává törve, ismét a szabadba távozott. A villám a kórus alatti padban üldögélő özvegy Bencke Jánosné agyonütötte, az ájtatoskodó híveket pedig a villámmal együttjáró erős légnyomás a templom kövezetére vetette, miközben sokan apróbb sérüléseket szenvedtek. A Mária-szobor teljesen sértetlen maradt.

— Halálos ítélet. Gábornyik János m. kir. 1. honvédszázár pót századbeli népfelkelő huszár két ízben hagyta el büllénül zászlóját és hónapokon át kivonta magát a katonai szolgálat alól. Szökése után letartóztatás útján került kézre. Szökése alatt betörések-ből tartotta fenn magát. Polgári életében is már büntetve volt lopás-ért. Második szökése alatt egy szökevénytársával a Budapesti közúti vaspálya-Társaságtól másfél métermázsas szalonát lopott s amikor Antal János rendőr igazolásra szólította fel, szökevénytársa a rendőrt lelőtte. E szökevény felett csütörtökön ítélezett a m. kir. budapesti honvédhadosztálybíró-ság mint rögtönítélő bíróság és Gábornyik Jánost megismételt szökés büntette miatt agyonlövés általi halálra ítélte. Az ítélet jogerőre emelkedvén, csütörtökön délután a budapesti 1. honvédszázárezred laktanyájában végrehajtották.

Cáfolat egy lengyel államcsínyről

Rablóbandák garázdálkodása Lengyelországban.

Lublin, július 4.

A Naprád krakói lap varsói tudósításában néhány nappal ezelőtt Studnickynek állítólag felfedezett államcsínyéről számolt be. Ezzel szemben a lublini főkörmányzóságban levő császári német képviselőt a következőket állapítja meg: A galíciai lapok a lengyel államtanács eltávolítására irányuló állítólag leleplezett összeesküvés hírére nagy szenzációként találták fel. Eszerint Studnicki Vadimir volt az összeesküvés vezetője s számos államtanács-tag vett benne részt. Az összeesküvők között említettek, mint például Studnicki, Radzivil herceg és Kulcycki a varsói sajtóban a leghatározottabban megcáfolták e híreket. Minthogy azonban a varsói főkörmányzóság tagjait is emlegetik az ügygel kapcsolatban, ezuttal a leghatározottabban kijelentendő, hogy német tisztnek ez állítólagos összeesküvésben való részvételéről szóló állítások tisztára koholmányok.

Lublin, július 4.

A múlt napokban egy portyázó őrszár a pietrovisi erdő egy romokban levő kastélyában hét tagú orosz, fegyverekkel ellátott rablóbandával találkozott össze mely a csendőrszárjattal harcba bocsátkozott. A küzdelem folyamán a banda vezetőjét és még egy rablót agyonlőttek, egy harmadikat elfogtak. A csendőrség még két orosz hadifoglyot fogott el üldözés közben és azonkívül hét személyt a banditák által való összejárás miatt letartóztattak. Ez a rablóbanda ugyanazon éjjel rablógyilkosságot követett el. Már eddig is sok lopás terheli őket. Az őrszárban résztvevő csendőröket Liposczak gyalogsági tábornok főkörmányzó vitézségi érdemekkel tüntette ki.

LEGUJABB.

A német esti jelentés.

Berlin, július 4. (Este.)

A nagy főhadiszállás közli: A Somme mindkét oldalán erős angol részletes támadások hiúsultak meg a mi harc terepünkön.

Avarescu tábornok lemondott.

Jassy, július 4.

Avarescu tábornok, román hadügy-miniszter rangjáról lemondott.

A holland kormányválság.

Hága, július 4.

A királynő a kormány lemondását elfogadta és megbízta a minisztereket akormány vitelével.

Közzgazdaság

A kisjegyzésekből — millióardok. Még gyakran fordul elő nálunk az a téves felfogás, mintha az ugynevezett kisjegyzések nem volna fontosak a hadikölcsönjegyzés sikere szempontjából. Ellenkezően áll a dolog, mert az eddigi magyar hadikölcsönök jelentősége éppen abban áll, hogy a kistőkét az államhitelegyőzebb támaszává tették. Ha végignézzük az eddigi hét hadikölcsön eredményeit, úgy meglepődéssel tapasztaljuk, hogy a kistőkék részvétele minden egyes kibocsátásnál csak fokozódott és sok száz millióval növelte a hadikölcsönök sikerét. Sem az állam, sem pedig maguk a kisjegyzők tömegei nem becsülhetik le ezt a hatalmas pénzügyi energiát, ami a kistőkék részvételében megnyilvánult. A kisjegyzések száma nemcsak pénzügyi erőt képvisel, hanem értékes erkölcsi erőt is demonstrál. Megmutatja, hogy az ország dolgozó tömegei minden erejükkel szívesen állnak a társadalmi rend fenntartására. Ezt a tanúságot az 50 és 100 koronás jegyzőknek nem szabad elfelejteniük. A magyar közönség széles rétegeinek meg van a jegyzéshez szükséges eleendő anyagi ereje, úgy hogy nem vonhatja ki magát alóla senki sem. A nézzük a budapesti bankok mostani és békebeli státusát, úgy rendkívüli és előnyös elváltozásokat tapasztalhatunk a hadikölcsön jegyzése javára. Minden fővárosi banknál jelentős mértékben emelkedett az idegen pénzek állománya jelöl annak, hogy a közönség nagy mennyiségű főlös készpénzkezeléssel rendelkezik. Budapesti pénzügyintézeteknél megállapíthatóan 1913-mal szemben 5.18 milliórdra, vagyis 9.44 milliórdra szaporodott az idegen pénzek tétele. Emellett figyelembe kell venni, hogy éppen nálunk nincs meg teljesen a tőkék koncentrációja, mert tekintélyes vidéki pénzügyintézetek vannak, amelyeknél az idegen pénzek összege nem marad el a fővárosi intézeteknél összegegyülemlett idegen pénzek mögött. Ezekkel a tőkékkel most a bankok nem tudnak mit kezdeni és szívesen állítják a hadikölcsön szolgálatába.

Az értéktőzsde. A tőzsdén ma szilárdan indult meg a forgalom. Az üzlet megnyitásakor a Fabank és az Agrárbank részvények 10—12 koronával emelkedtek. Később nyereségrealizációk hatása alatt az üzletmenet nyugodtabb mederbe terelődött és nemcsak a favoritértékek, hanem a többi vezetőpapírok is elvesztették árnyereségüket. A forgalmi bank 8. Ganz 70, Csáky 5, Koburg 10, Flóra 20 koronás csökkenésével szemben a Hermes 6, Mercur 4, Földbirtok 4. Általános köszvénybánya 5, Szászvári 20. Általános köszvénybánya 15, Nasici 20, Cukor 60, Kohó 10, Adria 10, Atlantica 15, Trósz 10 koronás ár-emelkedést ért el.

Bank és takarékpénztár érdeklőzősége. Az Egyesült Budapesti Fővárosi Takarékpénztárt e hó 14-ére rendkívüli közgyűlésre hívták össze, amelyen az intézet jelentése szerint, az alaptőkét 21 milliórd 27 millió koronára fogják felemelni. Az új részvényekből a régi részvényeseknek felajánlandó mennyiségen felül részt a Magyar Leszámitolóbank veszi át, amely ezzel szoros érdeklőzőségre lép az Egyesült Fővárosival. A Takarékpénztárral egyidejűleg közgyűlést tart a Leszámitolóbank is és bevásárlja igazgatóságába az Egyesült Fővárosi két delegáltját, a takarékpénztár pedig bevásárlja igazgatóságába a Leszámitolóbank két képviselőjét. A tőkeemeléssel az Egye-

sült Fővárosi saját tőkéjének összege 76 milliórdra emelkedik.

REGÉNY.

A vörös hó

— REGÉNY. —

A FRISS ÚJSÁG SZÁMÁRA ÍRTA

Gergely Győző.

136

Az a magyar fogoly, kivel Tavasz a verekezés kitérésének percében beszélt, megszaporodva sok más magyarral, örömmel ujságolta neki:

— Hazaengedett... Azt mondta, hogy mindenki menjen a helyére.

— Azt mondta, ujságolta egy másik, hogy akik munkára mennek, azok menjenek a dolgukra. Akik háborút akarnak, azokra ugyanis halál vár, tehát kár értük olyan nagy lármát csapni.

Tavasz nevetve fordította le társaságának, amit a foglyok elmondtak, de Szatov nem nevetett vele, komolyan jegyezte meg:

— Ez nem volt tréfa, hanem program. Gábor, nagy szenzációkat fogsz még látni Szent-Oroszországban.

A mozdony hosszút futyult. A vonat hamarabb indult a kitűzött időnél. Ez hozzátartozott az orosz vasutak menetrendjéhez. A lent álló foglyok, akik közel voltak Tavasz ablakához, egyszerre felnyújtották kezüket:

— Isten megáldja, főhadnagy ur.

— Ne tessék haragudni, nem voltunk rossz szándékkal.

— Legalább a nevet hadd tudjuk, hogy mire hazamegyünk...

Tavasz sorra kezelt mindegyikkel, a kit elérhetett. A kerekék zakatolását igyekezett átkiáltani. A becsületes, jó magyar arcokon a mosoly fájdalomra törzött és úgy integettek bucsut a sapkájukkal, háborús viharban, szenvedésteljes fogságban megfakult sapkájukkal, amelyek mint szürke madarak sokáig kóvályogtak a levegőben, miglen egy fordulónál eltűntek a szeme elől.

X.

Pétevár.

(Folytatása következik.)

Felolós szerkesztő: HADÁR MIHÁLY.

Kiadótulajdonos:

Hazai Hírlapkiadó részvénytársaság

Nyomtatott a Hazai Hírlapkiadó R.-Társaság körforgógépein, V., Honvéd-utca 10.

Amor
LEGUJABB AVILÁGON
GZACH FELÉ
TÖRV. VÉDET.
BAJUSZPEDRO

!! Kapható az országban mindenütt !!
Budapesti raktárak: Török J., Bettelheim M. és Tsa, Demény és Tsa, stb., valamint az ország összes norinbergi nagykereskedésében. — Gyártja: Oszaloh Zs. Cornél, gyógyszerész, Szabadka. Kereskedő utraknak díjazás plakát ingyen!

ARANYAT

grammját Brillánsokat
9.50 10.50 koronás karátját 1000-6000

ezüst tárgyakat mindenkinél

magasabb áron vesz
ESPÁR, BPEST, KIRÁLY-UTCA 50.

Viszketegséget sömört, rüht,

leggyorsabban elmulasztja a Dr. Fleisch E.-féle eredeti törvényesen védett

„Skaboform-Kenőcs”

Nem piszkít, teljesen szagtalan. Próbatégyel K 3.—, nagy tégyel K 5.—, családi adag K 12.—. Budapestben kapható: Török József gyógytárában, Király-utca 12. Vidékre megrendelési cím: Dr. Fleisch Emil, Korona gyógyszer-tára Győr.

„SKABOFORM” védjegyre ügyeljünk.

RáczRum

ezzenecziája 3 korona, melyből főzés nélkül a leggyorsabb módon 3 liter a legjobbnál is jobb minőségű rum készíthető. 10 üvegnél egy ajánlók üveg. Legkevesebbet 6 üveggel küld. Rácz F. János gyógyszerész Kiskunhalas 11. sz.

FOGAK

és teljes fogsorok szápadlás nélkül 6 K-tól. Aranyfogkoronák, aranyhidak. A gyökerek eltávolítását, fülösleg, Tartós porcellán- és aranytömések. Foghúzás teljes érzéstelenítéssel, 10 évi jóállással. Vidékiek egy nap alatt kielégítenek, részletezésre. Hasznavehetetlen régi fogszorok átfaakítók. Első fővárosi fogorvos-intézet Budapest, Erzsébet-körút 44. I. em. Dr. Hegedűs János, fogorvos egyet. orvostudor, specialista fog- és szájbetegben.

Gőzcséplő készletek, magánjárókat

és benzinelocomobilekat gyárilag javítva szállít Horcsegh Arthur, Budapest, VI., Lehel-utca 12/F.

A Rogácsy-féle

NIGROSIN

a legideálisabb hajfestő-szer!!

A hajnak oly természetes színe, fényes-színű, ad, hogy a haj festését a környezetet környeztet sem veszi észre. Egyeztet festés hónapokig is tart, mely sem vízben, sem gőzfürdőben nem változik. Kapható legszébb fekete, gesztenyebarna és barnaszőke színekben. Teljesen ártalmatlan. Számtalan elismerőlevél naponta érkezik. 1 pár 4.— K, 3 pár 10.— K, 6 pár 18.— K

Egyedüli készítő

Rogácsy Kálmán drogéria a „Naphoz” Budapest, VII., Rákóczi-ut 10. sz.

Jegy nélkül szállít

Schäfer Miksa Budapest, L., Döbrentei-tér 4. sz. Fatápu szandál, elsőrendű minőség, 25—30-ig K 8.20, 31—35-ig K 9.50, 36—40-ig K 10.70. Másodrendű minőség 25—27-ig K 4.50, 28—34-ig K 5.50, 35—42-ig K 6.80. Aratópáncs K 8.30. Női páncs K 9.—. Házi cipő linoleumtalppal K 14—30-ig. Gyermek házi cipő linoleumtalppal 21—26-ig K 18.—. — Mez nem felölt visszaveszem.

Arcbőre szép lesz

arcát fiatalos üdév, bárszsimává varázsolja a Gerő-féle

Aranyvirág-krém

mely az arc minden tisztátanságát, pattanást, szőplőt, májfoltot, orrvörösséget rövid használat után elmulaszt. Próbátégyel ára 6 kor. Nagy tégyel ára 10 korona. Hozzávaló aranyvirág-puder fehér, rózsza és krém színekben 5 kor. Aranyvirág szappan 5.80 kor. Egyedüli kapható Gerő Sándor gyógyszerésznél, Nagykörös 8.

VISZKETEGSÉG,

rüh ellen legjobb a

„BETA-KENŐCS”

Szagtalan, nem piszkít. Ára 8 kor. Készítő: Csillag gyógyszerár Budapest, Rákóczi-ut 32.

8 fillérbe

(1 levelezőlappal) kerül. Önnek a főjegyzékem, melyet kívánságára ingyen küldök.

Konrad János

cs. és ktr. udvari szállító első őragyára BRUX 1859.

(Csehország.) Nikkel vagy acél anker óra K 26, 28, 30. Fehér féma (Gloria) ezüst goldin vagy acél remontoár dupla köpenyes K 35, 40, 50, 60. Ebresztó órák K 16, 18, 20. 3 évi jóállás, szállításutánvétellel. Kicsérlet megengedve, vagy a pénz vissza.

Kámforos Derma-kenőcs

éjjeli használatával, gyönyörű lesz az arcbőr, valamint kéz és nyak. Bőrtisztítást, szagot, u. m.: szőplőt, májfoltot eltávolít. Ára 5 K. Készítő: Csillag-gyógysz., Bpest, Rákóczi-ut 32.

Dr. FÜREDI

v. tisztí és kórházi orvos, rendel minden férfi és női betegség ellen Rákóczi-ut 32. I. em. reggel 9-től, este 8-ig